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Energimarknadsinspektionen 
Dinkel 

Komplettering av ansökan om nätkoncession för 
linje enligt ellagen (1997:857) avseende en ny 
dubbel 145 kV ledning mellan stamnätsstation 
Tovåsen i Ljusdals kommun och planerat 
industriområde i Alby i Ånge kommun  
 

Energimarknadsinspektionen har begärt in kompletterande uppgifter enligt nedan. 

Samrådsprocessen 
• Det framgår av er ansökan att ni skickat ut information om samråd till 

fastighetsägare. Har ni skickat ut information till andra berörda, såsom tex 
rättighetsinnehavare? Hur gjordes avgränsningen om vilka som kan antas 
bli särskilt berörda? 

Ellevios komplettering 

Alla särskilt berörda rättighetsinnehavare fick brevutskick (berörda ledningsägare 
enligt Ledningskollen samt samebyn), övriga samrådde Ellevio med via 
annonsering i lokalpress. Alla fastighetsägare inom 200-300 m fick 
samrådsinbjudan per post och de ombads även att informera eventuella 
arrendatorer och nyttjanderättsinnehavare om projektet. 

I samband med denna komplettering har Ellevios konsult sett över den 
rättighetsförteckning som togs fram inför koncessionsansökan och gjort en 
närmare utredning kring vilka som är att betrakta som berörda. 

En uppdaterad rättighetsförteckning bifogas. 

Teknisk utformning 
• Ni har generella beskrivningar av varför det ska vara luftledning för den 

ledningssträckningen. Men vi efterfrågar en bedömning av varför ni har 
valt luftledning just det här fallet. 

Ellevios komplettering 

Ellevio har tagit fram ett fördjupat underlag. Bifogas. Det hade varit önskvärt att vi 
inte skulle behöva låta våra hårt belastade kraftsystemanalytiker lägga tid på 
komplettering av detta slag. Det borde vara tillräckligt med mer generella 
förklaringar och motiveringar. 
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Rennäring 
• Ni har i er ansökan beskrivit rennäringen kortfattat. Ni behöver utveckla och 

beskriva om, hur, när och var renskötsel bedrivs i det aktuella området samt 
vilken funktion området har för rennäringen. Ni behöver även beskriva de 
kumulativa, tillfälliga och permanenta effekterna som ledningen kan 
medföra för rennäringen och Jiingevaerie sameby. 

• Ni har uppgett att ni, inför byggfasen ska informera samebyn. Vad menar ni 
med information? kommer ni föra någon dialog med samebyn? Om ja, 
beskriv i sådana fall hur den dialogen kommer att genomföras. Kommer ni 
att föra samma dialog med samebyn vid framtida underhålls- och 
reparationsåtgärder? 

Ellevios komplettering 

Ledningssträckningen berör utkanten på Jiingevaerie samebys område, se figur 
nedan. Enligt sametingets GIS-information så ligger hela ledningssträckan inom 
område som är klassat som vinterland, förvinterland och vårvinterland. Området är 
inte av riksintresse för rennäring. Enligt samtal med samebyns ordförande 2024-
02-29 används dock inte området av rennäringen och samebyn har inget att erinra 
mot ledningsträckningen. Ledningen kommer således inte ge några effekter för 
rennäringen. Mail-svar från samebyn bifogas. 

I och med att ovanstående bedömer Ellevio att ytterligare dialog med samebyn 
inför byggnation inte är nödvändig. Vi kan dock skicka information om byggstart 
till samebyn så att de får kännedom om projektets status. 
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Med vänliga hälsningar 

Ellevio AB 

 

Sofia Miliander  

Koncessionsspecialist, Ellevio  
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